
Miljö-och byggförvaltningen
Vetlanda kommun, 574 80 Vetlanda
Besöksadress: Stadshuset, Storgatan 1, Vetlanda
kommun.vetlanda.se, miljo.bygg@vetlanda.se
Telefon 0383-971 80

2019-09-09 MB-2019-1315-4

Regeringsansliet

Svar på Miljödepartementets remiss (diarienummer M2019/01453/R) som avser
förslag gällande användning och överlåtelse av växtskyddsmedel,
miljösanktionsavgifter på växtskyddsmedelsområdet samt utbildning för hantering
av vissa bekämpningsmedel

Eftersom det endast är miljö-och byggnämnden som har för avsikt lämna svar på
Miljödepartementets remiss med diarienummer M2019/01453/R i Vetlanda kommun så har
vi fått i uppdrag att skicka in svar från Vetlanda kommun. Övriga avdelningar i kommunen har
alltså inte tagit ställning till remisshandlingarna.

Miljö-och byggnämnden i Vetlanda kommun anser att förslaget är väl motiverat och har inga
synpunkter på de föreslagna ändringarna utan tillstyrker förslaget som en del av
miljömålsarbetet för en giftfri miljö. Vi vill samtidigt framföra nedanstående när det gäller
yrkesmässig användning och klassning av växtskyddsmedel.

Minskar riskerna med yrkesmässig användning
Förutom att användningen av vissa växtskyddsmedel hos privatpersoner förväntas minska
om remissförslaget antas, så trorvi också att växtskyddsmedel som används yrkesmässigt
kring flerbostadshus, idrottsanläggningar och så vidare kan begränsasoch att riskerna med
den användningen kan minska. Sådan yrkesmässiganvändningska alltid anmälas till
kommunens tillsynsmyndighet men eftersom klass 3 medel idag kan köpas och användas av
vem som helst och dessa användare inte alltid känner till anmälningsplikten så tror miljö-och
byggnämnden att det finns ett mörkertal när det gäller användning som inte föregås av
någon anmälan. Genom att det införs krav på utbildning för växtskyddsmedel av klass 3 så
kan de yrkesmässiga användarna göras medvetna om riskerna och anmälningsplikten.

Vidareutveckling av kemikalielagstiftning och klassning viktig
Det finns i dag kemiska produkter på marknaden som innehåller samma verkande substans
som vissa växtskyddsmedel av klass 3,men som inte är klassade som växtskyddsmedel
enbart på grund av att de istället marknadsförs som rengöringsmedel eller liknande. Miljö-
och byggnämnden tror därför att remissförslaget tillsammans med en vidareutveckling av
kemikalielagstiftningen när det gäller hurväxtskyddsmedel ska klassasär viktig för att
ytterligare styra mot miljömålet en giftfri miljö.
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